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Fiskeridirektoratets uttalelse til høring av søknad om konsesjon for 
vannuttak fra elva Sokna for flomsikring av Hauge i Sokndal 
kommune   

 
Vi viser til oversendelse datert 28.01.26.  
 
Saken gjelder   
Søknaden gjelder tillatelse etter vannressursloven til regulering og uttak av vann fra elva 
Sokna i Sokndal kommune. Prosjektet har som hovedformål å overføre flomvann fra 
Åmotshølen og direkte til Jøssingfjord sånn at vannføringa i elva nedstrøms Prestbru 
begrenses og flomskader kan unngås. Målet er at sedimenter som kommer inn i tunnelen i 
hovedsak skal transporteres gjennom hele tunnelen og ut i fjorden. Forventet overføring av 
flomvann til Jøssingfjord vil være noen dager annen hvert år. 
   
Fiskeridirektoratet uttalte seg til detaljreguleringsplanarbeidet Sokndal Flomtunell, 
Prestbro-Jøssingfjord i brev datert 08.09.25. I denne uttalte vi at det er positivt at 
planforslaget inneholder bestemmelse (7.2) om at anleggsarbeid og tunneldriving skal 
gjennomføres uten skadelige utslipp til Jøssingfjord, og at dersom forurensning oppdages, 
må det utarbeides tiltaksplan som beskriver håndtering og disponering av massene når 
anleggsarbeidene pågår. Vi var derimot skeptiske til planen om å deponere masser i sjø. Om 
deponi sier konsesjonssøknaden følgende: «Utgangsløsninga for deponering av masser er 
deponering i Jøssingfjorden. Deponering her vil omsøkes særskilt siden NVE ikke kan gi 
tillatelse til dette». Vi omtaler derfor ikke eventuell massedeponering i Jøssingfjorden i denne 
omgang, men vil komme med uttalelse til Statsforvalter og Kystverket når søknadene 
kommer på høring.  
 
Vår rolle i saken   
Fiskeridirektoratets samfunnsoppdrag er å fremme verdiskapende næringsaktivitet gjennom 
bærekraftig forvaltning av marine ressurser og marint miljø. Vi uttaler oss til søknader etter 
vannressursloven for å opplyse saken med informasjon om fiskeri- og akvakulturinteresser i 
området, inkludert marint miljø og biologisk mangfold som er viktig for 
næringene. Interessene vi skal ivareta er nærmere omtalt i Fiskeridirektoratets planrettleiing | 
Fiskeridirektoratet.  
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Fiskeri- og akvakulturinteresser i området   
I vårt kartverktøy Yggdrasil har vi samlet kartlag som viser viktige registreringer knyttet til 
fiskeri- og akvakulturinteresser. I området denne saken gjelder, er det ved utslippspunktet i 
Jøssingfjorden registrert låssettingsplass for sild. Låssettingsplassen er i planforslaget til 
detaljreguleringsplan for området satt av til ‘Låssettingsplasser, o_LÅS (vertikalnivå 4 og 5)’. 
Vi har ellers ingen nyere data om låssettingsplassen, og det ingen innrapportere låssett til 
Norges Sildesalgslag. Videre er det registrert en fiskeplass for aktive redskaper i fjorden (fig. 
1). Sporingsdata, fangstdata og historikk for innmeldt faststående bruk viser spor etter fiske 
med dorg/harp/snik i denne delen av Jøssingfjorden.  
 

 
  
Våre vurderinger   
Vi kan ikke se at selve utslippet, som er plassert i låssettingsplassen, vil være problematisk 
for fiskeriinteressene basert på fravær av spor etter låssett i området. Øvrig fiskeriaktivitet vil 
derimot kunne påvirkes midlertidig på grunn av anleggsarbeidet. Vi vil derfor be om at lokale 
fiskarlag høres og varsles i forkant av anleggsarbeidet. Slik kan tiltaket på best mulig måte 
samkjøres med fiskeriinteressene. Vi forventer ellers at arbeidet utføres med størst mulig 
varsomhet og i tråd med planbestemmelsene for å skåne omkringliggende marint miljø.  
   
Konklusjon  
Fiskeridirektoratet har utover dette, ikke flere merknader til omsøkte tiltak. Vi ber om å få kopi 
av vedtak.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
seksjonssjef 
 
Charlotte Skeide Norseng 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift.  
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Mottakerliste: 
Sokndal Kommune Gamleveien 20 4380 Hauge I Dalane 
 
 
Kopi til: 
Kystverket Postboks 1502 6025 Ålesund 
Norges Vassdrags- Og 
Energidirektorat (nve) 

Postboks 5091 
Majorstua 

0301 Oslo 

Statsforvaltaren I Rogaland Postboks 59   
Sentrum 

4001 Stavanger 

 
 
 
Vedlegg 
Uttalelse til høring og offentlig ettersyn - Forslag til detaljregulering Sokndal flomtunell 
Prestbro-Jøssingfjord - Sokndal kommune Rogaland 
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